
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 22/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  371 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού για το έργο 
«Καινοτόμο σύστημα εξοικονόμησης καυσίμων με 
εφαρμογή στα δημοτικά οχήματα και δημοτικά κτίρια 
του Δήμου Βέροιας και σύστημα βελτιστοποίησης της 
αποκομιδής των απορριμμάτων». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 09 Ιουλίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 11:00 συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο του 
κ.Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 05-07-2013 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Α. Καγκελίδης,  Πρόεδρος 1. Ν. Τσιαμήτρος 

2. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
3. Α. Γκαμπέσης 
4. Κ. Κοστογλίδου 

 

2. Α. Λαζαρίδης 
3. Κ. Βοργιαζίδης 
4. Γ. Μιχαηλίδης 
5. Α. Νεστορόπουλος 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της επιτροπής το από 1-7-2013 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Προγραμματισμού Θεόφιλου Κορωνά, που έχει ως εξής: 

«Σας γνωρίζουμε ότι την Παρασκευή 28 Ιουνίου 2013 ολοκληρώθηκε η αξιολόγησης 
της Οικονομικής Προσφοράς του έργου «Καινοτόμο σύστημα εξοικονόμησης καυσίμων 
με εφαρμογή στα δημοτικά οχήματα και τα δημοτικά κτίρια του Δήμου Βέροιας και 
σύστημα βελτιστοποίησης της αποκομιδής των απορριμμάτων», της μοναδικής 
συμμετέχουσας ένωσης εταιριών : 

 Εφαρμογές Έξυπνου Λογισμικού Κυκλοφορίας & Μεταφορών Ανώνυμη Εταιρία –
Infotrip Α.Ε. 

 AMCO Ολοκληρωμένα συστήματα υψηλής τεχνολογίας ανώνυμη βιομηχανική και 
εμπορική εταιρία – AMCO A.B.E.E. 

Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμού μελέτησε το περιεχόμενο του 
φακέλου της Οικονομικής Προσφοράς την οποία αποδέχτηκε. 

Η Επιτροπή, έχοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 1407/2013 διακήρυξη, γνωμοδότησε την 
αποδοχή της Οικονομικής Προσφοράς της ένωσης εταιριών στο διαγωνισμό για την 
ανάδειξη αναδόχου για το έργο «Καινοτόμο σύστημα εξοικονόμησης καυσίμων με 
εφαρμογή στα δημοτικά οχήματα και τα δημοτικά κτίρια του Δήμου Βέροιας και σύστημα 
βελτιστοποίησης της αποκομιδής των απορριμμάτων». 

Στη συνέχεια ο υποψήφιος ανάδοχος θα κληθεί να υποβάλει όλα τα προβλεπόμενα 
Δικαιολογητικά Κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο Β2.4 της διακήρυξης της 
προμήθειας. 

Κατόπιν των ανωτέρω, σας διαβιβάζουμε το 3ο  πρακτικό του διαγωνισμού για το έργο 
«Καινοτόμο σύστημα εξοικονόμησης καυσίμων με εφαρμογή στα δημοτικά οχήματα και 
τα δημοτικά κτίρια του Δήμου Βέροιας και σύστημα βελτιστοποίησης της αποκομιδής των 



απορριμμάτων», όπως αυτό συντάχθηκε από την Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης 
Διαγωνισμού και παρακαλούμε για την έγκριση του». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 1-7-2013 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Προγραμματισμού Θεόφιλου 
Κορωνά. 

2. Την αριθμ. 682/2012 απόφασή της για διάθεση πίστωσης, έγκριση τεχνικών 
προδιαγραφών και κατάρτιση όρων διακήρυξης για το έργο «Καινοτόμο σύστημα 
εξοικονόμησης καυσίμων με εφαρμογή στα δημοτικά οχήματα και δημοτικά κτίρια του 
Δήμου Βέροιας και σύστημα βελτιστοποίησης της αποκομιδής των απορριμμάτων». 

3. Την αριθμ. 168/2013 απόφασή της με την οποία εγκρίθηκαν τα από 20-03-2013 
πρακτικά (1ο) της επιτροπής του παραπάνω διαγωνισμού. 

4. Το από 31-5-2013 (2ο) πρακτικό της επιτροπής του ανωτέρω διαγωνισμού. 
5. Την αριθμ. 318/2013 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκαν τα από 31-05-2013 

πρακτικά (2ο) της επιτροπής του παραπάνω διαγωνισμού. 
6. Τα από 28-6-2013 πρακτικά (3ο) της επιτροπής του παραπάνω διαγωνισμού. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει τα από 28-6-2013 πρακτικά (3ο) της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων διαγωνισμού έργου «Καινοτόμο σύστημα εξοικονόμησης καυσίμων με 
εφαρμογή στα δημοτικά οχήματα και δημοτικά κτίρια του Δήμου Βέροιας και σύστημα 
βελτιστοποίησης της αποκομιδής των απορριμμάτων». 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   371 / 2013. 

.................................................................………………………...……………………….................................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  25-07-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 


